
 ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án dừng thực hiện

Dự án: Phòng chống lụt bão đường cứu hộ, cứu nạn 
thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM\

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy 

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 
đầu tư xây dựng và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính quy 
định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ các Quyết định: số 4479/QĐ-UBND ngày 28/12/2009, số 
2911/QĐ-UBND ngày 10/9/2012 của UBND tỉnh về việc phê duyệt và phê 
duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Phòng chống lụt 
bão, đường cứu hộ, cứu nạn thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam;

Theo Công văn số 6342/UBND-KTN ngày 05/11/2018, các Thông báo: 
số 58/TB-UBND ngày 24/02/2021, số 387/TB-UBND ngày 01/9/2021, Công 
văn số 5928/UBND-KTN ngày 07/9/2021 của UBND tỉnh và đề nghị của Sở 
Tài chính tại Tờ trình số 446/TTr-STC ngày 24/9/2021 (kèm các Báo cáo kết 
quả thẩm tra: số 1850/BC-STC ngày 10/7/2020, số 1223/BC-STC ngày 
14/5/2021 của Sở Tài chính, Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 03/7/2013 
của UBND tỉnh; kết quả phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ giải 
phóng mặt bằng tại: Quyết định số 3061/QĐ-UBND ngày 07/12/2015 của 
UBND huyện Thăng Bình và các Quyết định: số 10623/QĐ-UBND ngày 
31/12/2015, số 1593/QĐ-UBND ngày 12/3/2021, số 1594/QĐ-UBND ngày 
12/3/2021 của UBND thành phố Tam Kỳ). 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án dừng thực hiện 



2

1. Dự án: Phòng chống lụt bão, đường cứu hộ, cứu nạn thành phố Tam Kỳ, tỉnh 
Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai và nay là Ban Quản lý các 
Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Quảng Nam (do Ban Quản lý sắp xếp dân cư ven 
biển tỉnh Quảng Nam làm chủ đầu tư trước đây).

3. Đại diện chủ đầu tư (đơn vị ủy quyền quản lý dự án): Ban Quản lý dự án đầu 
tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Quảng Nam.

4. Địa điểm: huyện Thăng Bình, thành phố Tam Kỳ và huyện Núi Thành, tỉnh 
Quảng Nam.

5. Thời gian khởi công: tháng 3/2010; dừng thực hiện và nghiệm thu đưa vào sử 
dụng: 25/12/2018.

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Nguồn vốn đầu tư:
a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 1.222.805.000.000 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư: nguồn vốn Trái phiếu Chính phủ và huy động các nguồn 

vốn hợp pháp khác.
c) Vốn đầu tư đã bố trí thực hiện cả dự án: 419.658.042.647 đồng, gồm:
- Vốn Trái phiếu Chính phủ đã thực hiện đến hết năm 2016: 399.658.042.647 

đồng và từ năm 2017 đến năm 2021 không bố trí.
- Vốn ngân sách tỉnh bố trí năm 2021 là: 20.000.000.000 đồng.
2. Chi phí đầu tư:

Tổng dự toán công trình
 được duyệt (đồng)

Chi phí đầu tư được 
quyết toán (đồng)

Tổng số 585.632.000.051 526.216.128.050

3. Chi phí đầu tư không tính vào giá trị tài sản: không có.
4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Tài sản do Chủ đầu tư 
quản lý sử dụng (đồng)

Tài sản bàn giao cho đơn vị 
khác quản lý sử dụng (đồng)

Tài sản cố định 0 526.216.128.050

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư:

a) Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư dự án: Phòng chống lụt bão, 
đường cứu hộ, cứu nạn thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam, số tiền: 526.216.128.050 
đồng.

b) Thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán được phê duyệt. Các 
khoản công nợ (đến ngày 25/5/2021):

- Tổng nợ phải thu: 169.914.000 đồng. Yêu cầu Chủ đầu tư thu hồi nộp trả ngân 
sách tỉnh trước ngày 20/10/2021.



3

- Tổng nợ phải trả: 126.727.999.403 đồng.
 (Chi tiết các khoản công nợ theo Phụ lục đính kèm)

c) Bàn giao công trình tuyến chính đường cứu hộ, cứu nạn thành phố Tam Kỳ, 
tỉnh Quảng Nam cho Sở Giao thông vận tải quản lý, sử dụng theo quy định pháp luật 
về quản lý, sử dụng tài sản công và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 
2155/UBND-KTN ngày 15/4/2021. Đồng thời bàn giao công trình tuyến đường ĐH 
104, xã Tam Xuân 1, Tam Xuân 2, huyện Núi Thành cho UBND huyện Núi Thành 
quản lý, sử dụng theo quy định pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công.

2. Sở Giao thông vận tải quản lý sử dụng công trình tuyến chính đường cứu hộ, 
cứu nạn thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam chịu trách nhiệm ghi tăng tài sản cố định 
hữu hình, số tiền 506.921.535.050 đồng; thực hiện báo cáo kê khai biến động tài sản và 
quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Đồng thời, phối hợp với 
các cơ quan liên quan trong thực hiện các hồ sơ đầu tư tiếp dự án đảm bảo đúng quy 
định.

Tên tài sản/ Quy mô Nguyên giá (đồng) Nguồn vốn
Đường cứu hộ, cứu nạn thành phố Tam Kỳ: có tổng 
chiều dài L = 12,807 Km, có bề rộng nền đường 
Bnền = 2x7,5m (vỉa hè) + 2x10,25m (mặt) + 2,5m 
(dải phân cách) = 38m, trong đó: đoạn tuyến lý trình 
từ Km0  Km12+806,61 (vệt bên phải tuyến phía 
Đông) có mặt đường đã hoàn thiện mặt đường bê 
tông nhựa, vỉa hè bằng đất; đoạn tuyến lý trình từ 
Km0  Km6+00 và đoạn tuyến lý trình từ Km10  
Km12+806,61 (vệt bên trái tuyến phía Tây) đã hoàn 
thiện đến lớp đất đồi đầm chặt K98, vỉa hè bằng đất; 
đoạn tuyến lý trình từ Km6  Km10+00 (vệt bên trái 
tuyến phía Tây) đã hoàn thiện đến lớp cấp phối đá 
dăm, vỉa hè bằng đất; bó vỉa vỉa hè và bó vỉa dải 
phân cách bằng bê tông; Hệ thống thoát nước dọc 
trên tuyến bằng cống tròn bê tông cốt thép khẩu độ 
D=100cm đã hoàn thiện bên trái tuyến có chiều dài 
L=12,807 Km và bên phải tuyến có chiều dài 
L=11,207 Km. Hệ thống thoát nước ngang bằng 
cống hộp có khẩu độ (1,5x1,5)m và (2x2)m, có kết 
cấu bằng bê tông cốt thép; Hệ thống tuynel kỹ thuật 
dọc tuyến bằng cống hộp có tiết diện (1,5x1,5)m, kết 
cấu bằng bê tông cốt thép, hoàn thiện bên trái tuyến 
có chiều dài L= 12,807 Km và bên phải tuyến có 
chiều dài L=11,46 Km; Hệ thống tuynel kỹ thuật 
ngang tuyến bằng cống hộp có tiết diện (2x2)m, kết 
cấu bằng bê tông cốt thép và các công trình trên 
tuyến.

506.921.535.050

Trái phiếu 
Chính phủ 

và ngân 
sách tỉnh

3. Giao UBND huyện Núi Thành quản lý sử dụng công trình tuyến đường ĐH 
104, xã Tam Xuân 1, Tam Xuân 2, huyện Núi Thành, chịu trách nhiệm ghi tăng tài sản 
cố định hữu hình, số tiền: 19.294.593.000 đồng; thực hiện báo cáo kê khai biến động 
tài sản và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.



4

Tên tài sản/ Quy mô Nguyên giá (đồng) Nguồn vốn
Đường ĐH 104, xã Tam Xuân 1, Tam Xuân 2, 
huyện Núi Thành, Lý trình Km0+00  Km4+687 
có chiều dài L=4.687Km. Kết cấu mặt đường bê 
tông xi măng. Trong đó:
+ Đoạn Km0+00 - Km1+318 có mặt cắt ngang 
Bnền = 7,0m (mặt)+ 2x0,5m (lề) = 8,0m;
+ Đoạn Km1+318  Km4+687 có mặt cắt ngang 
Bnền = 5,5m (mặt) + 2x0,5m (lề) = 6,5m;
+ Cống tròn bê tông cốt thép D = 100cm: 03 cái.

19.294.593.000

Trái phiếu 
Chính phủ 

và ngân 
sách tỉnh

4. Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Quảng Nam, Ban Quản 
lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh chịu trách nhiệm phối hợp Sở 
Kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh bố trí vốn thanh toán dứt điểm nợ phải trả 
cho dự án số tiền: 106.727.999.403 đồng theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế và 
Khu công nghiệp tỉnh Quảng Nam; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, 
Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Núi 
Thành, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh 
và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND thành phố Tam Kỳ;
- UBND huyện Thăng Bình;
- Các PVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


